

GOVERNMENT OF KERALA Personnel and Administrative Reforms (Advice-C) Department

NOTIFICATION

G.O.(Ms) No.18/2016/P&ARD

Dated, Thiruvananthapuram , 11 <u>th August, 2016,</u> 27 th Karkadakam,1191.

S.R.O..../2016.- In exercise of the powers conferred by section 4 of the Kerala Public Service Commission (Additional Functions as Respects Certain Corporations and Companies) Act, 1970 (19 of 1970), the Government of Kerala hereby make the following rules further to amend the Kerala Public Service Commission (Consultation by Corporations and Companies) Rules, 1971, issued by notification under G.O.(Ms.) No. 129/71/PD dated 11th May, 1971 and published as S.R.O. No. 145/71 in the Kerala Gazette Extraordinary No. 245 dated 11th May, 1971, namely:-

RULES

- 1. Short title and commencement.- (1) These rules may be called the Kerala Public Service Commission (Consultation by Corporations and Companies) Amendment Rules, 2016.
 - (2) They shall come into force at once.
- 2. Amendment of the Rules.- In the Kerala Public Service Commission (Consultation by Corporations and Companies) Rules, 1971, in clause (d) of rule 2, after item (ciii), the following items shall be added, namely:-
 - " (civ) Kerala State Electricity Board Limited.
 - (cv) Kerala State Power and Infrastructure Finance Corporation Limited.".

By order of the Governor,

SATYAJEET RAJAN, **Principal Secretary to Government.**

Explanatory Note

(This does not form part of the notification, but is intended to indicate its general purport.)

The Kerala State Electricity Board Limited and the Kerala State Power and Infrastructure Finance Corporation Limited are Government companies as defined in subsection (b) of section 2 of the Kerala Public Service Commission (Additional Functions as Respects Certain Corporations and Companies) Act, 1970 (19 of 1970). It is considered necessary to include these companies also in the Kerala Public Service Commission (Consultation by Corporations and Companies) Rules, 1971 so that these companies may seek the advice of the Kerala Public Service Commission on matters relating to the methods of recruitment of its employees.

The notification is intended to achieve the above object.



കേരള സർക്കാർ

മന്ത്രിസഭായോഗത്തിന്റെ നടപടിക്കുറിപ്പുകൾ

തീയതി: 10-08-2016.

ഫയൽ നം.19481/ഉപ.സി1/2014/ഉഭപവ.

ഇനാം നാം:

171

വിഷയം

ഉദ്യോഗസ്ഥ ഭരണപരിഷ്കാര വകുഷ് - കേരള സ്റ്റേറ്റ് ഇലക്ട്രിസിറ്റി ബോർഡ് ലിമിറ്റഡ്, കേരള സ്റ്റേറ്റ് പവർ ആന്റ് ഇൻഫ്രാസ്ട്രക്ചർ ഫിനാൻസ് കോർഷറേഷൻ ലിമിറ്റഡ് എന്നിവയിലെ റിക്രൂട്ട്മെന്റ് കെ.പി.എസ്.സി.-യുടെ പരിധിയിൽ കൊണ്ടുവരുന്നതിനായി, 1971 ലെ കെ.പി.എസ്.സി. (കൺസൾട്ടേഷൻ ബൈ കോർഷറേഷൻസ് ആന്റ് കമ്പനീസ്) റൂൾസിൽ ഭേദഗതി വരുത്തുന്നതിനുള്ള നിർദ്ദേശം.

തീരുമാനം : കുറിഷിലെ നിർദ്ദേശം അംഗീകരിച്ചു.

> (ഒഷ്) പിണറായി വിജയൻ മുഖ്യമന്ത്രി

> > (ശരിഷകർഷ്)

പ്രിൻസിഷൽ സെക്രട്ടറി, ഉദ്യോഗസ്ഥ ഭരണപരിഷ്കാര വകുഷ്ട്

കേരള സർക്കാർ (ശ്രി.പിണറായി വിജയൻ മന്ത്രിസഭ) മന്ത്രിസഭായോഗത്തിനുള്ള കുറിപ്

വകുപ്പ് വിഷയം വിഷയം മന്ത്രിസഭായോഗത്തിൽ സമർപ്പിക്കാനു ള്ള മുഖ്യമ്രന്ത്രിയുടെ ഉത്തരവ് തീയതി		(ഉപദേശ-സി) വകുപ്പ് കേരള സ്റ്റേറ്റ് ഇലക്ലിസിറ്റി ബോർഡ് ലിമിറ്റഡ്, കേരള സ്റ്റേറ്റ് പവർ ആന്റ് ഇൻഫ്രാസൂക്ചർ ഫിനാൻസ് കോർപ്പറേഷൻ ലിമിറ്റഡ് എന്നിവയിലെ റിക്രൂട്ട് മെന്റ് കെ.പി.എസ്.സി.യുടെ പരിധിയിൽ കൊണ്ടുവരുന്നതിനായി, 1971 ലെ കെ.പി.എസ്.സി.(കൺസൾട്ടേഷൻ ബൈ കോർപ്പറേഷൻസ് ആന്റ് കമ്പനീസ്) റൂൾസിൽ ഭേദഗതി വരുത്തുന്നതിനുള്ള നിർദ്ദേശം-സംബന്ധിച്ച്
വിഷയം മന്ത്രിസഭായോഗത്തിൽ സമർപ്പിക്കാനു		ഉദ്യോഗസ്ഥ ഭരണ പരിഷ്കാര (ഉപദേശ-സി) വകുപ്പ് കരള സ്റ്റേറ്റ് ഇലക്ലിസിറ്റി ബോർഡ് ലിമിറ്റഡ്, കേരള സ്റ്റേറ്റ് പവർ ആന്റ് ഇൻഫ്രാസൂക്ചർ ഫിനാൻസ് കോർപ്പറേഷൻ ലിമിറ്റഡ് എന്നിവയിലെ റിക്രൂട്ട് മെന്റ് കൊണ്ടുവരുന്നതിനായി, 1971 ലെ കെ.പി.എസ്.സി.(കൺസൾട്ടേഷൻ ബൈ കോർപ്പറേഷൻസ് ആന്റ് കമ്പനീസ്) റൂൾസിൽ ഭേദഗതി വരുത്തുന്നതിനള്ള നിർദ്ദേശം-സംബന്ധിച്ച്
മന്ത്രിസഭായോഗത്തിൽ സമർപ്പിക്കാനു		(ഉപദേശ-സി) വകുപ്പ് കേരള സ്റ്റേറ്റ് ഇലക്ലിസിറ്റി ബോർഡ് ലിമിറ്റഡ്, കേരള സ്റ്റേറ്റ് പവർ ആന്റ് ഇൻഫ്രാസൂക്ചർ ഫിനാൻസ് കോർപ്പറേഷൻ ലിമിറ്റഡ് എന്നിവയിലെ റിക്രൂട്ട് മെന്റ് കെ.പി.എസ്.സി.യുടെ പരിധിയിൽ കൊണ്ടുവരുന്നതിനായി, 1971 ലെ കെ.പി.എസ്.സി.(കൺസൾട്ടേഷൻ ബൈ കോർപ്പറേഷൻസ് ആന്റ് കമ്പനീസ്) റൂൾസിൽ ഭേദഗതി വരുത്തുന്നതിനുള്ള നിർദ്ദേശം-സംബന്ധിച്ച്
മന്ത്രിസഭായോഗത്തിൽ സമർപ്പിക്കാനു		കേരള സ്റ്റേറ്റ് ഇലക്ലിസിറ്റി ബോർഡ് ലിമിറ്റഡ്, കേരള സ്റ്റേറ്റ് പവർ ആന്റ് ഇൻഫ്രാസൂക്ചർ ഫിനാൻസ് കോർപ്പറേഷൻ ലിമിറ്റഡ് എന്നിവയിലെ റിക്രൂട്ട് മെന്റ് കെ.പി.എസ്.സി.യുടെ പരിധിയിൽ കൊണ്ടുവരുന്നതിനായി, 1971 ലെ കെ.പി.എസ്.സി.(കൺസൾട്ടേഷൻ ബൈ കോർപ്പറേഷൻസ് ആന്റ് കമ്പനീസ്) റൂൾസിൽ ഭേദഗതി വരുത്തുന്നതിനുള്ള നിർദ്ദേശം-സംബന്ധിച്ച്
മന്ത്രിസഭായോഗത്തിൽ സമർപ്പിക്കാനു ള്ള മുഖ്യുമന്ത്രിയുടെ ഉത്തരവ് തീയതി		ലിമിറ്റഡ്, കേരള സ്റ്റേറ്റ് പവർ ആന്റ് ഇൻഫ്രാസൂക്ചർ ഫിനാൻസ് കോർപ്പറേഷൻ ലിമിറ്റഡ് എന്നിവയിലെ റിക്കൂട്ട് മെന്റ് കെ.പി.എസ്.സി.യുടെ പരിധിയിൽ കൊണ്ടുവരുന്നതിനായി, 1971 ലെ കെ.പി.എസ്.സി.(കൺസൾട്ടേഷൻ ബൈ കോർപ്പറേഷൻസ് ആന്റ് കമ്പനീസ്) റൂൾസിൽ ഭേദഗതി വരുത്തുന്നതിരുള്ള നിർദ്ദേശം-സംബന്ധിച്ച്
മന്ത്രിസഭായോഗത്തിൽ സമർപ്പിക്കാനു ള്ള മുഖ്യുമന്ത്രിയുടെ ഉത്തരവ് തീയതി		ഇൻഫ്രാസ്മക്ചർ ഫിനാൻസ് കോർപ്പറേഷൻ ലിമിറ്റഡ് എന്നിവയിലെ റിക്രൂട്ട് മെന്റ് കെ.പി.എസ്.സി.യുടെ പരിധിയിൽ കൊണ്ടുവരുന്നതിനായി, 1971 ലെ കെ.പി.എസ്.സി.(കൺസൾട്ടേഷൻ ബൈ കോർപ്പറേഷൻസ് ആന്റ് കമ്പനീസ്) റൂൾസിൽ ഭേദഗതി വരുത്തുന്നതിനുള്ള നിർദ്ദേശം-സംബന്ധിച്ച്
മന്ത്രിസഭായോഗത്തിൽ സമർപ്പിക്കാനു ള്ള മുഖ്യമ്രന്ത്രിയുടെ ഉത്തരവ് തീയതി		കോർപ്പറേഷൻ ലിമിറ്റഡ് എന്നിവയിലെ റിക്രൂട്ട് മെന്റ് കെ.പി.എസ്.സി.യുടെ പരിധിയിൽ കൊണ്ടുവരുന്നതിനായി, 1971 ലെ കെ.പി.എസ്.സി.(കൺസൾട്ടേഷൻ ബൈ കോർപ്പറേഷൻസ് ആന്റ് കമ്പനീസ്) റൂൾസിൽ ഭേദഗതി വരുത്തുന്നതിനുള്ള നിർദ്ദേശം-സംബന്ധിച്ച്
മന്ത്രിസഭായോഗത്തിൽ സമർപ്പിക്കാനു ള്ള മുഖ്യമ്രന്ത്രിയുടെ ഉത്തരവ് തീയതി		റിക്രൂട്ട് മെന്റ് കെ.പി.എസ്.സി.യുടെ പരിധിയിൽ കൊണ്ടുവരുന്നതിനായി, 1971 ലെ കെ.പി.എസ്.സി.(കൺസൾട്ടേഷൻ ബൈ കോർപ്പറേഷൻസ് ആന്റ് കമ്പനീസ്) റൂൾസിൽ ഭേദഗതി വരുത്തുന്നതിനുള്ള നിർദ്ദേശം-സംബന്ധിച്ച്
മന്ത്രിസഭായോഗത്തിൽ സമർപ്പിക്കാനു ള്ള മുഖ്യുമന്ത്രിയുടെ ഉത്തരവ് തീയതി		പരിധിയിൽ കൊണ്ടുവരുന്നതിനായി, 1971 ലെ കെ.പി.എസ്.സി.(കൺസൾട്ടേഷൻ ബൈ കോർപ്പറേഷൻസ് ആന്റ് കമ്പനീസ്) റൂൾസിൽ ഭേദഗതി വരുത്തുന്നതിനുള്ള നിർദ്ദേശം-സംബന്ധിച്ച്
മന്ത്രിസഭായോഗത്തിൽ സമർപ്പിക്കാനു ള്ള മുഖ്യമ്രന്ത്രിയുടെ ഉത്തരവ് തീയതി		ലെ കെ.പി.എസ്.സി.(കൺസൾട്ടേഷൻ ബൈ കോർപ്പറേഷൻസ് ആന്റ് കമ്പനീസ്) റൂൾസിൽ ഭേദഗതി വരുത്തുന്നതിനുള്ള നിർദ്ദേശം-സംബന്ധിച്ച്
മന്ത്രിസഭായോഗത്തിൽ സമർപ്പിക്കാനു ള്ള മുഖ്യുമന്ത്രിയുടെ ഉത്തരവ് തീയതി		ലെ കെ.പി.എസ്.സി.(കൺസൾട്ടേഷൻ ബൈ കോർപ്പറേഷൻസ് ആന്റ് കമ്പനീസ്) റൂൾസിൽ ഭേദഗതി വരുത്തുന്നതിനുള്ള നിർദ്ദേശം-സംബന്ധിച്ച്
മന്ത്രിസഭായോഗത്തിൽ സമർപ്പിക്കാനു ള്ള മുഖ്യുമന്ത്രിയുടെ ഉത്തരവ് തീയതി		ബൈ കോർപ്പറേഷൻസ് ആന്റ് കമ്പനീസ്) റൂൾസിൽ ഭേദഗതി വരുത്തുന്നതിനുള്ള നിർദ്ദേശം-സംബന്ധിച്ച്
മന്ത്രിസഭായോഗത്തിൽ സമർപ്പിക്കാനു ള്ള മുഖ്യുമന്ത്രിയുടെ ഉത്തരവ് തീയതി		റൂൾസിൽ ഭേദഗതി വരുത്തുന്നതിനുള്ള നിർദ്ദേശം-സംബന്ധിച്ച്
മന്ത്രിസഭായോഗത്തിൽ സമർപ്പിക്കാനു ള്ള മുഖ്യുമന്ത്രിയുടെ ഉത്തരവ് തീയതി		നിർദ്ദേശം-സംബന്ധിച്ച്
മന്ത്രിസഭായോഗത്തിൽ സമർപ്പിക്കാനു ള്ള മുഖ്യുമന്ത്രിയുടെ ഉത്തരവ് തീയതി		
ള്ള മുഖ്യമ്രന്ത്രിയുടെ ഉത്തരവ് തീയതി		10 /07 /10
0 -01-01-01-01-01-01-01-01-01-01-01-01-01-		18/07/16
(i) ഇത് സാമ്പത്തിക ബാദ്ധ്യതയുള്ള	-	
താണോ;		
മധ്രാസാടായോഗത്തിനുള്ള കുറപ്പിത്ര		
മറേക്കെട്ടിലും വകാനമായി അവേഹി		
ചിട്ടാണ്ടോ: ണൈങ്കിൽ അവരുടെ	•	Top Control of the Co
അഭിപ്രായം		·
ഉൾക്കൊള്ളിച്ചിട്ടുണ്ടോ ;		2
കുറിപ്പ് സമർപിച അഡീഷണൽ	:	ശ്രിമതി.എൽ.സിന്ധു
സെക്രട്ടറിയുടെ പേര്		oo iztori.tijjoottoktaj
കുറിപ്പ് അംഗീകരിച്ച പ്രിൻസിപ്പൽ	:	ശ്രി.സത്യജീത് രാജൻ
സെക്രട്ടറിയുടെ പേര്		
		29/07/16
ച്ചന്ത്വാപ്പൽ സെക്രട്ടറി അംഗീകരിച്ച		
പ്രാധിക്കാവതാലെ ചൂന്ന്	:	ശ്രീ.എസ്.എം.വിജയാനന്ദ്
വന്ത്രായുടെ ഒരു ചരിച്ച ച	-	
സികടറി അംഗീകരിച്ച തീനതി	:	29/07/16
(a) (b) (c) (c) (c) (c) (c) (c) (c) (c) (c) (c	-	
3വര	•	ശ്രീ.പിണറായി വിജയൻ (മുഖ്യമന്ത്രി)
	1	
അംഗീകരിപ തീസതി	:	01/08/16
	+	·
നീയതി	:	4.08.2016
	-	
നീയതി		10-8-2016
1	-	ANY CONTROL OF THE CO
U . 150	,	11-8-2016 and Cho. (MS) No. 18/2016/ PLAPO
തീയതിയും	1	18/2010/14/11/0
	ii) എങ്കിൽ ധന വകുപ്പിന്റെ അഭിപ്രായം മന്ത്രിസഭായോഗത്തിനുള്ള കുറിപ്പിൽ ഉൾക്കൊള്ളിച്ചിട്ടുണ്ടോ; മറ്റേതെങ്കിലും വകുപ്പുമായി ആലോചിച്ചിട്ടുണ്ടോ; ഉണ്ടെങ്കിൽ അവരുടെ അഭിപ്രായം മന്ത്രിസഭായോഗത്തിനുള്ള കുറിപ്പിൽ ഉൾക്കൊള്ളിച്ചിട്ടുണ്ടോ; രൂറിപ്പ് സമർപ്പിച്ച അഡീഷണൽ സെക്രട്ടറിയുടെ പേര് രൂറിപ്പ് അംഗീകരിച്ച പ്രീൻസിപ്പൽ സെക്രട്ടറി അംഗീകരിച്ച തീയതി രൂറിപ്പ് അംഗീകരിച്ച ചീഫ് തസക്രട്ടറിയുടെ പേര് രൂതിസഭയ്ക്കുള്ള കരട് കുറിപ്പ് ചീഫ് തസക്രട്ടറിയുടെ പേര് രൂതിസഭയ്ക്കുള്ള കരട് കുറിപ്പ് ചീഫ് തസക്രട്ടറിയുടെ പേര് രൂതിസഭയ്ക്കുള്ള കരട് കുറിപ്പ് ചീഫ് തസക്രട്ടറി അംഗീകരിച്ച തീയതി രൂറിപ്പ് അംഗീകരിച്ച തീയതി രൂറിപ്പ് അംഗീകരിച്ച തീയതി രൂറിപ്പ് അംഗീകരിച്ച തീയതി രൂറിപ്പിന്റെ പകർപ്പുകൾ സമർപ്പിച്ച രൂത്തിയതി രൂറിപ്പിന്റെ പകർപ്പുകൾ സമർപ്പിച്ച രൂത്തിയതി രൂറിപ്പിന്റെ പകർപ്പുകൾ സമർപ്പിച്ച രൂത്തിയതി രൂരാനം വുറപ്പെടുവിച്ച സർക്കാർ ത്തരവ്/കത്തി ഒന്റെ നമ്പരും	ii) എങ്കിൽ ധന വകുപ്പിന്റെ അഭിപ്രായം മന്ത്രിസഭായോഗത്തിനുള്ള കുറിപ്പിൽ ഉൾക്കൊള്ളിച്ചിട്ടുണ്ടോ; മറ്റേതെങ്കിലും വകുപ്പുമായി ആലോചി : ച്യിട്ടുണ്ടോ; ഉണ്ടെങ്കിൽ അവരുടെ അഭിപ്രായം മന്ത്രിസഭായോഗത്തിനുള്ള കുറിപ്പിൽ ഉൾക്കൊള്ളിച്ചിട്ടുണ്ടോ ; കുറിപ്പ് സമർപ്പിച്ച അഡീഷണൽ : ഉസക്രേട്ടറിയുടെ പേര് കുറിപ്പ് അംഗീകരിച്ച പ്രീൻസിപ്പൽ സെക്രട്ടറി അംഗീകരിച്ച ചീഫ് : ഉസക്രട്ടറിയുടെ പേര് ത്രിസഭയ്ക്കുള്ള കരട് കുറിപ്പ് : പ്രൻസിപ്പൽ സെക്രട്ടറി അംഗീകരിച്ച ചീഫ് : പ്രസക്രട്ടറിയുടെ പേര് ത്രാസക്രട്ടറിയുടെ പേര് ത്രാസക്രട്ടറി അംഗീകരിച്ച ചീഫ് : പ്രതിസഭയ്ക്കുള്ള കരട് കുറിപ്പ് ചീഫ് : പ്രസക്രട്ടറി അംഗീകരിച്ച തീയതി പര് പര് പര് ത്രിസഭയ്ക്കുള്ള കരട് കുറിപ്പ് മന്ത്രി : അംഗീകരിച്ച തീയതി പര് പര് പര് തിയതി പര് പര് പര് പര് പര് പര് പര് പര് തിയതി വര് പര് പര് പര് പര് പര് പര് പര് പര് പര് പ

മത്രിസഭാ യോഗത്തിനുള്ള കറിപ്പ്

കേരള സ്റ്റേറ്റ് ഇലക്ലിസിറ്റി ബേർഡ് ലിമിറ്റഡ്, കേരള സ്റ്റേറ്റ് പവർ ആന്റ് ഇൻഫ്രാസൂക്ചർ ഫിനാൻസ് കോർപ്പറേഷർ ലിമിറ്റഡ് എന്നിവയിലെ റിക്രൂട്ട് മെന്റ് കേരള പണ്ണിക് സർവ്വിസ് കമ്മീഷന്റെ പരിധിയിൽ കൊണ്ടു വരുന്നതിനായി 1971 ലെ കേരള പണ്ണിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ (കൺസൾട്ടേഷൻ ബൈ കോർപ്പറേഷൻസ് ആന്റ് കമ്പനീസ്) റുൾസിൽ ഭേദഗതി വരുത്തുന്നതിനുള്ള നിർദ്ദേശം സംബന്ധിച്ചതാണ് കറിപ്പിലെ വിഷയം.

പബ്ലിക് 1970 സർവ്വീസ് 2. കമ്മീഷൻ(ചില ലെ යොලනු കോർപ്പറേഷനുകളെയും കമ്പനികളെയും സംബന്ധിച്ച കൂടുതൽ പ്രവൃത്തികൾ) ആക്ടിലെ സെക്ഷൻ 2 ലെ സബ് സെക്ഷൻ (b) യിലെ നിർവ്വചന പ്രകാരമുള്ള സർക്കാർ കമ്പനികളാണ് കേരള സ്റ്റേറ്റ് ഇലക്ലിസിറ്റി ബോർഡ് ലിമിറ്റഡ്, കേരള സ്റ്റേറ്റ് പവർ ആന്റ് ലിമിറ്റഡ് ഇൻഫ്രാസ്ലക്ചർ ഫിനാൻസ് കോർപ്പറേഷൻ എന്നിവ. സ്ഥാപനങ്ങളിലെ റിക്രൂട്ട് മെന്റ് കേരള പണ്ണിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷന്റെ പരിധിയിൽ കൊണ്ടു വരുന്നതിനായി അവയെ 1971 ലെ കേരള പണ്ണിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ(കൺസൾട്ടേഷൻ ബൈ കോർപ്പറേഷൻസ് ആന്റ് കമ്പനിസ്) റൂൾസിൽ ഉൾപ്പെടുത്തുവാൻ യഥാക്രമം 14.08.2014 ലെ GO(Ms)No.26/2014/PD, 6.1.2015 ലെ G.O(Ms)No.1/2015/PD എന്നിവ പ്രകാരം സർക്കാർ ഉത്തരവായിട്ടുണ്ട്. മേൽപ്പറഞ്ഞ സ്ഥാപനങ്ങളിലെ റിക്രൂട്ട് മെന്റ് കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷന്റെ പരിധിയിൽ കൊണ്ടു വരുന്നതിനായി അവയെ 1971 ലെ കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ (കൺസൾട്ടേഷൻ ബൈ കോർപ്പറേഷൻസ് ആന്റ് കമ്പനീസ്) റൂൾസിലെ റൂൾ 2 ലെ ക്ലോസ് (ഡി)യിൽ ഉൾപ്പെടുത്തുവാനുള്ള നിർദ്ദേശം പബ്ലിക് ധിർണ്ണയ കമ്മിഷനം സർവ്വീസ് വിഷയ സമിതിയും കേരള അംഗീകരിക്കുകയുണ്ടായി.

3. പ്രസ്തുത നിർദ്ദേശം മന്ത്രിസത്യൂ് മുമ്പാകെ സമർച്ചിക്കാൻ ബഹു.മുഖ്യമന്ത്രി ഉത്തരവായിട്ടുണ്ട്.

തീരുമാനിക്കേണ്ട കാര്യം

കേരള സ്റ്റേറ്റ് ഇലക്ടിസിറ്റി ബോർഡ് ലിമിറ്റഡ്, കേരള സ്റ്റേറ്റ് പവർ ആന്റ് ഇൻഫ്രാസൂക്ചർ ഫിനാൻസ് കോർപ്പറേഷൻ ലിമിറ്റഡ് എന്നിവയിലെ റിക്രൂട്ട്മെന്റ് കേരള പണ്ണിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷന്റെ പരിധിയിൽ കൊണ്ടു വരുന്നതിനായി 1971 ലെ കേരള പണ്ണിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ (കൺസൾട്ടേഷൻ ബൈ കോർപ്പറേഷൻസ് ആന്റ് കമ്പനീസ്) റൂൾസിൽ ഭേദഗതി വരുത്തുന്നതിന് ഇതിനോട് അനുബന്ധമായി വച്ചിട്ടുള്ള കരട് ഭേദഗതി വിജ്ഞാപനം പുറപ്പെട്ടുവിക്കാവുന്നതാണോ

GOVERNMENT OF KERALA Personnel and Administrative Reforms (Advice-C) Department

NOTIFICATION

G.O.(Ms) No/2016/P&ARD	Dated Thiruvananthapuram , th August, 2016
	th Karkadakam,1191

S.R.O..../2016.- In exercise of the powers conferred by section 4 of the Kerala Public Service Commission (Additional Functions as Respects Certain Corporations and Companies) Act, 1970 (19 of 1970), the Government of Kerala hereby make the following rules further to amend the Kerala Public Service Commission (Consultation by Corporations and Companies) Rules, 1971, issued by notification under G.O.(Ms.) No. 129/71/PD dated 11th May, 1971 and published as S.R.O. No. 145/71 in the Kerala Gazette Extraordinary No. 245 dated 11th May, 1971, namely:-

RULES

- 1. Short title and commencement.- (1) These rules may be called the Kerala Public Service Commission (Consultation by Corporations and Companies) Amendment Rules, 2016.
 - (2) They shall come into force at once.
- 2. Amendment of the Rules.- In the Kerala Public Service Commission (Consultation by Corporations and Companies) Rules, 1971, in clause (d) of rule 2, after item (ciii), the following items shall be added, namely:-
 - " (civ) Kerala State Electricity Board Limited.
 - (cv) Kerala State Power and Infrastructure Finance Corporation Limited.".

Principal																•
								 							. ,	
				,	-			Ī	•	_	_	•	Ī	_		,

By order of the Governor.

Explanatory Note

(This does not form part of the notification, but is intended to indicate its general purport.)

The Kerala State Electricity Board Limited and the Kerala State Power and Infrastructure Finance Corporation Limited are Government companies as defined in subsection (b) of section 2 of the Kerala Public Service Commission (Additional Functions as Respects Certain Corporations and Companies) Act, 1970 (19 of 1970). It is considered necessary to include these companies also in the Kerala Public Service Commission (Consultation by Corporations and Companies) Rules, 1971 so that these companies may seek the advice of the Kerala Public Service Commission on matters relating to the methods of recruitment of its employees.

The notification is intended to achieve the above object.

GOVERNMENT OF KERALA (SHRI.PINARAYI VIJAYAN MINISTRY) NOTE FOR THE COUNCIL OF MINISTERS

1.	File No.	1.	10.401/4 1 04.000
2.	Department		19481/Adv.C1/2014/P&ARD
Com s	Department		Personnel & Administrative Reforms
3.	Subject	1:	(Advice-C) Department
			Proposal to amend the KPSC (Consultation by Corporations and
di samuning a garangan	1	Commence	Companies) Rules, 1971 in order to
			bring the recruitment in the Kerala
			State Electricity Board Limited and
	,		the Kerala State Power and
			Infrastructure Finance Corporation
			Limited within the purview of KPSC
4.	Date of Chief Minister's order for	1.	reg. 18/07/16
	placing before the council.		15/0//10
5.	(i) Does the case involve financial	:	#7 00
	commitments/implications and		
	(ii) If so, has the Finance		
	department been consulted and		
	their remarks incorporated in the		
	Note for the Council.		
6.	Are any other departments		00
	concerned with the case and if so,		
	have they been consulted and their		
	remarks incorporated in the Note for the Council.		
7.	Name of Additional Secretary who		C., A.T. C. II
	submitted the Draft Note.	0	Smt.L.Sindhu
8.	Name of Principal Secretary who		Shri.Satyajeet Rajan
	approved the Draft Note.		Jiii. Jaty ajeet Rajan
9.	Date of approval of the Draft Note	:	29/07/16
9	for the Council by the Principal	·	10/10/11/10
	Secretary.		
10	Name of Chief Secretary who		Shri. S.M.Vijayanand
	approved the Draft Note.		3 3
11	Date of approval of the Draft Note	0	29/07/16
	for the Council by the Chief		
10	Secretary.		
12	Name of Minister who approved	0	Shri.Pinarayi Vijayan (Chief
13	the Draft Note.	_	Minister)
10	Date of approval of the Draft Note		01/08/16
14	for the Council by the Minister.		04/00/45
ì	Date of submission of fair copies.		04/08/16
15	Date of decision by the Council of		
	Ministers.		10-8-2016
16	Number and date of the G.O/letter	0	f- 0(m - 1 - 1)
	communicating the decision.	and the state of t	G.O. (MS) NO. 18/2016/ PLARED dl. 11-8-2016

Note for the Council of Ministers

This note relates to the proposal to amend the Kerala Public Service Commission (Consultation by Corporations and Companies) Rules, 1971 in order to bring the recruitment in the Kerala State Electricity Board Limited and the Kerala State Power and Infrastructure Finance Corporation Limited within the purview of the Kerala Public Service Commission.

- 2. The Kerala State Electricity Board Limited and the Kerala State Power and Infrastructure Finance Corporation Limited are Government companies as defined in sub-section(b) of section 2 of the Kerala Public Service Commision (Additional Functions as Respects Certain Corporations and Companies)Act, 1970. Government have ordered to include these institutions in the Kerala Public Service Commission (Consultation by Corporations and Companies) Rules, 1971 in order to bring the recruitment in that institutions within the purview of Kerala Public Service Commission vide. GO(Ms)No.26/2014/PD dated 14.8.2014 and GO(Ms)No.1/2015/PD dated 6.1.2015 respectively. The Kerala Public Service Commission and the Subject Committee have agreed to the proposal to include the above institutions under clause(d) of rule 2 of the Kerala Public Service Commission (Consultation by Corporations and Companies) Rules, 1971 in order to bring the recruitment in them within the purview of the Kerala Public service Commission.
- 3. The Hon'ble Chief Minister has ordered to place the proposal before the Council of Ministers.

Point for decision

Whether the draft amendment notification appended to this note to amend the Kerala Public Service Commission(Consultation by Corporations and Companies) Rules, 1971 in order to bring the recruitment in the Kerala State Electricity Board Limited and the Kerala State Power and Infrastructure Finance Corporation Limited within the purview of Kerala Public Service Commission, may be issued.

GOVERNMENT OF KERALA Personnel and Administrative Reforms (Advice-C) Department

NOTIFICATION

G.O.(Ms) No /2016/P&ARD	Dated Thiruvananthapuram , th August, 2016,
	th Karkadakam,1191

S.R.O..../2016.- In exercise of the powers conferred by section 4 of the Kerala Public Service Commission (Additional Functions as Respects Certain Corporations and Companies) Act, 1970 (19 of 1970), the Government of Kerala hereby make the following rules further to amend the Kerala Public Service Commission (Consultation by Corporations and Companies) Rules, 1971, issued by notification under G.O.(Ms.) No. 129/71/PD dated 11th May, 1971 and published as S.R.O. No. 145/71 in the Kerala Gazette Extraordinary No. 245 dated 11th May, 1971, namely:-

RULES

- 1. Short title and commencement.- (1) These rules may be called the Kerala Public Service Commission (Consultation by Corporations and Companies) Amendment Rules, 2016.
 - (2) They shall come into force at once.
- 2. Amendment of the Rules.- In the Kerala Public Service Commission (Consultation by Corporations and Companies) Rules, 1971, in clause (d) of rule 2, after item (ciii), the following items shall be added, namely:-
 - " (civ) Kerala State Electricity Board Limited.
 - (cv) Kerala State Power and Infrastructure Finance Corporation Limited.".

	By order	of the Governor,
Principal		Government.

Explanatory Note

(This does not form part of the notification, but is intended to indicate its general purport.)

The Kerala State Electricity Board Limited and the Kerala State Power and Infrastructure Finance Corporation Limited are Government companies as defined in subsection (b) of section 2 of the Kerala Public Service Commission (Additional Functions as Respects Certain Corporations and Companies) Act, 1970 (19 of 1970). It is considered necessary to include these companies also in the Kerala Public Service Commission (Consultation by Corporations and Companies) Rules, 1971 so that these companies may seek the advice of the Kerala Public Service Commission on matters relating to the methods of recruitment of its employees.

The notification is intended to achieve the above object.